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Nr 327

Av herrar Gustavsson i Alvesta och Gomér, om höjning av närings
bidraget till handikappade.

(Lika lydande med motion nr 263 i Första kammaren)

I sina petita till årets statsverksproposition har arbetsmarknadsstyrelsen 
framhållit att bidragsgivningen till den s.k. näringshjälpen till handikap
pade har utvidgats till att omfatta icke endast små hantverksbetonade verk
städer utan även affärsrörelser av olika slag. Denna utveckling har därför 
medfört, att kostnaderna för att igångsätta en bärkraftig rörelse ökat och 
i vissa fall uppgår till 20 000 — 30 000 kronor. Arbetsmarknadsstyrelsen 
framhåller vidare, att enligt de stickprovsundersökningar som styrelsen vid
tagit täcker statsbidraget numera mindre än hälften av kostnaderna i stället 
för beräknade 3/4. Detta innebär att kompletterande bidrag i betydligt större 
omfattning än som ursprungligen var avsett måste utgå från landsting och 
hemortskommun. Därutöver har i många fall bidrag fått sökas eller lån 
ordnas på annat sätt. För den partiellt arbetsföre, med i regel obetydlig 
säkerhet för lån, kan detta innebära stora svårigheter, vilket kan omöjlig
göra startandet av det planerade företaget. Arbetsmarknadsstyrelsen har i 
anledning av den utveckling, som skett och som här ovan redovisats, före
slagit, att det maximerade statsbidraget för varje enskild person som kom
mer i åtnjutande av näringshjälp höjes från nuvarande 5 000 till 10 000 
kronor. Därvid har förutsatts, att i likhet med tidigare praxis 3/4-regeln 
skall tillämpas även i fortsättningen. De beräknade kostnaderna i anledning 
av den föreslagna förändringen beräknar arbetsmarknadsstyrelsen till 
1 700 000 kronor. Departementschefen har emellertid icke velat biträda före
slaget utan föreslår, att bidraget även för kommande budgetår utgår efter 
oförändrade grunder. Det torde inte råda några större meningsskiljaktig
heter om värdet av den här berörda verksamheten, och då den hittills i 
stort sett gett goda resultat anser vi, att bidraget bör höjas i enlighet med 
arbetsmarknadsstyrelsens förslag.

Med stöd av vad ovan anförts för vi hemställa,
att riksdagen till Vissa sysselsättningspolitiska åtgärder 

för budgetåret 1962/63 måtte anvisa ett reservationsanslag 
av 191 700 000 kronor, varav 1 700 000 kronor må dispone-
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ras till höjning av näringsbidraget till handikappade enligt 
arbetsmarknadsstyrelsens förslag.

Stockholm den 25 januari 1962

Rune Gustavsson David Gomér
i Alvesta

Svenska Tryckeriaktiebolaget, Stockholm 1962
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